2020 年 IEEE Sapporo Section 総会

2020 IEEE Sapporo Section Annual Meeting

議事録

1. 日時: 2020 年 2 月 17 日(Mon) 16:00-18:00

2. 場所: 北海道大学情報科学研究院棟 11F 大会議室

3. 出席者(34 名)

理事会メンバー（9 名）：大鐘武雄，西村寿彦，齊藤晋聖，大宮学，藤野雄一，鈴木幸司，

宮永喜一，元木邦俊，吉本直人

受賞者（13 名）：徐建文，前田圭介，澤田祐甫，榊原慶太，布川和樹，秋山辰裕，佐藤

壮，大久保行人，諸戸祐哉，小川直輝，高田紗弥，加納友梨奈，王格格

北大 SB（2 名）：高梨陸，片岸由奈子

会員（10 名）：董冕雄，太田香，李鶴，Zujun Tang，Danni Yuan，Chaoyang Li，Zhen

Zhen，Lifang Shen，Jiong Dong，小川貴弘

4. 議題:

1)  [総会審議] 2019 年総会議事録（第 1 回理事会と同時開催） 資料 01

 総会: 前回議事録が確認，承認された．

※資料 02-03 は理事会確認事項

2)  [総会確認] 各理事の分担確認 資料 04-06

 大鐘 Chair より、Student Representative（SR）について、Student Branch

（SB）の代表として理事会に参加し、表彰の審議を除く Voting の権利を有す

ることが第 2 回理事会で決定した旨説明された。

 室工大の SB 役員が 2019 年のものであったので西村幹事が確認して、議事録

で修正することとなった。

 Bylaws に関して、大鐘 Chair より、「来年の選挙が今年なされるが、理事の

任期は規定に則り改選する」との説明があった。

 総会: その他の各理事の分担確認，Bylaws が確認された．

3)  [総会報告] 2019 年事業報告 資料 07-08

 Annual report の会員数について西村幹事より説明があり、会員数の増加につ

いて大鐘 Chair から感謝の意が示された。

 Annual report にいくつか誤記があり、議事録で西村幹事が修正することとな

った。

 YP 設立について、室蘭工業大学の董先生より、設立のご提案をいただいた。

4 月以降、具体的に進めていくこととなった。

 総会: 事業報告が行われた．

4)  [総会報告] 2019 年決算報告 資料 09

 幹事より、監査報告については完了次第別途報告する旨説明があった。

 総会: 決算報告が行われた．

5)  [総会報告] 2020 年事業計画 資料 10

 大鐘 Chair より、TENCON2020 が大阪開催であり、札幌支部も参加するた

め、協力を要請する旨説明があった。

 総会: 事業計画に関して報告が行われた．

6)  [総会報告] 2020 年予算案 資料 11

 大鐘 Chair より、TENCON2020 に参加に関わる予算を計上した旨説明があ

った。

 総会: 予算に関して報告が行われた．

※ 資料 12-13 は理事会審議・報告事項

7)  [総会] IEEE Sapporo Section Student Awards 表彰式 資料 14

 総会: 表彰式を挙行した．

以下余白